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PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR 

 

Procedimiento de Compra Menor para la contratación de servicio para confección de 
textiles para los colaboradores del Poder Judicial, dirigido a Mipymes 

Referencia: CM-2024-186 
  
  
 

CIRCULAR NO. 1  
 

 
Fecha: 05 de diciembre de 2024 
 
El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del Procedimiento de Compra 
Menor  para la contratación de servicio para confección de textiles para los colaboradores 
del Poder Judicial, dirigido a Mipymes, referencia: CM-2024-186, actuando de conformidad 
con lo establecido en el numeral 10, tiene a bien responder las preguntas por parte de los 
oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo 
establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente de la manera en que 
fueron recibidas).  
 
 

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO. 
 
Las preguntas de carácter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al 
presente documento, el cual consta de una (1) página. 

 

 
Atentamente, 
 
 
____________________ 
Yerina Reyes Carrazana 
Gerente de Compras y Contrataciones 
 



 
04/12/2024 

  

PREGUNTA Y RESPUESTAS DE CARÁCTER TÉCNICO 
 

Procedimiento de Compra Menor No. CM-2024-186, contratación de servicio para 

confección de textiles para los colaboradores del Poder Judicial, dirigido a mipymes  

Página 1 de 1 
 

 

1. Pregunta: 

 
Buenas tardes, ya que piden muestras de todos los size, ¿puedo enviar de varios colores en caso de 

que no tenga poloshirt color blancos? 

 

Respuesta: Negativo, debe ser tal cual lo indica las especificaciones técnicas. 

 

2. Pregunta: 

 
También los polos llegan del size XS, es decir (16) hasta el XXL cuando se realizan XXXL se deben 

confeccionar, entonces no tenemos muestras disponibles por el momento de ese poloshirt, en caso de 

ser adjudicados se les mandaría una muestra de ese size antes de iniciar producción, entonces quisiera 

saber si puedo enviar muestras de la talla XS, es decir, ¿(16) hasta la XXL? 

 

Respuesta: Respuesta: Negativo, debe ser tal cual lo indica las especificaciones técnicas. 

 

 

 

 

Teresa E. De León G. 

Analista de Bienestar y Beneficios 

Gerencia de Evaluación de Desempeño y Clima Organizacional 

 

Noelia Capellán Burgos De Pérez 

Coordinador(a) de Clima, Bienestar y Cultura 

Gerencia de Evaluación de Desempeño y Clima Organizacional 

 

Luz M. Mata Rosario 

Coordinador(A) De Desarrollo 

Dirección De Gestión Humana 

 

Esperanza Javier R. 

Directora de Gestión Human 

 

Atentamente,   
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